
L.R. Umbria 20-5-2020 n. 4 (Art.6) 

Integrazioni a leggi regionali e ulteriori disposizioni. 

Art. 6  Sospensione dei termini dei versamenti relativi alla tassa 
automobilistica regionale e al tributo speciale per il deposito in discarica 
dei rifiuti solidi urbani. 

1.  Per i soggetti con la residenza o la sede legale o la sede operativa 
nel territorio della Regione Umbria, sono sospesi i termini dei 
versamenti della tassa automobilistica regionale da effettuare nel 
periodo dal 1° marzo al 31 luglio 2020. 

2.  Sono altresì sospesi i versamenti del tributo speciale per il deposito 
in discarica dei rifiuti solidi urbani da effettuarsi nel secondo trimestre 
2020, ad eccezione dei versamenti dovuti dai soggetti obbligati come 
individuati al comma 2 dell'articolo 3 della legge regionale 21 ottobre 
1997, n. 30 (Disciplina del tributo speciale per il deposito in discarica 
dei rifiuti solidi). I soggetti obbligati di cui al comma 1 dell'articolo 3 
della medesima legge applicano la sospensione di cui al presente 
comma nei confronti dei soggetti conferenti con vincolo di traslazione 
degli effetti sospensivi a favore dei comuni affidatari del servizio. 

3.  I versamenti sospesi nel periodo di cui ai commi 1 e 2 sono 
effettuati, senza sanzioni e interessi, in un'unica soluzione, entro il 30 
settembre 2020. Non si fa luogo al rimborso di quanto eventualmente 
già versato. 

4.  Dall'applicazione delle disposizioni di cui ai commi 1 e 2 non derivano 
nuovi o maggiori oneri a carico del bilancio della Regione. 
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